28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, así como la insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en el art. 
63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación del contrato es de OCHENTA Y DOS MIL CIENTO SETENTA Y 
CINCO EUROS Y DOCE CÉNTIMOS (82.175,12.-€), más el IVA correspondiente, esto es, diecisiete mil 
doscientos cincuenta y seis euros y setenta y ocho céntimos (17.256,78.-€), lo que hace un total de 
NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y UN EUROS Y NOVENTA CÉNTIMOS (99.431,9O.-
€) IVA incluido.

El Valor estimado del contrato asciende a la cantidad de NOVENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS DIEZ 
EUROS Y CATORCE CÉNTIMOS (98.610,14.-€) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de 
licitación (sin IVA) para la duración inicialmente prevista, más las posibles modificaciones previstas en el 
contrato de hasta un 20%.

El contrato tendrá una duración comprendida entre la firma del contrato hasta la fecha de 31 de

[...]

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la fiscalización 
por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación del contrato 
asciende a la cantidad de noventa y nueve mil cuatrocientos treinta y un euros y noventa céntimos 
(99.431,9O.-€) IVA incluido.
A este efecto, se hace constar que existe Retención de crédito por importe de noventa y nueve mil 
cuatrocientos treinta y un euros y noventa céntimos (99.431,9O.-€) con cargo a la aplicación 
“03200.171.22799 MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES”, practicada en 10 de marzo de 2021 y 
con número de operación 220210003649.

Cuarto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, a la Delegación de Medio

[...]

justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del contrato, a tenor de lo establecido en 
el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de nueve mil doscientos euros (9.200,00.-€), 
EXENTO de IVA.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de nueve mil doscientos euros (9.200,00.-€), EXENTO 
de IVA.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, no procede división en lotes, ya que en caso contrario 
se pondría en riesgo la correcta ejecución del contrato en función de la naturaleza específica de su objeto, 
dada la tipología de los productos a suministrar y las exigencias técnicas de integración y coordinación de

[...]

Cuarto.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato con cargo a las aplicaciones 
presupuestarias que se detallan tanto en la Memoria Justificativa como en el PCAP, previa la fiscalización 
por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación se fija en la cantidad 
de nueve mil doscientos euros (9.200,00.-€), EXENTO de IVA.

A tal efecto se incluye Retención de crédito efectuada en 5 de marzo de 2021:
02001 920 1620501     Nº Operación: 220210003076    AÑO 2021  9.200,00.-€

Quinto.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención Municipal, a la Delegación de Atención

[...]

prescripciones técnicas particulares, la memoria justificativa que incluye la justificación de la necesidad del 
contrato a tenor de lo establecido en el art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público. 

El presupuesto base de licitación se establece en la cuantía de tres mil novecientos noventa y tres 
euros (3.993,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de nueve mil novecientos euros (9.900,00.-
€), IVA excluido.

El precio máximo de licitación del contrato se establece en la cantidad de tres mil trescientos euros 
(3.300,00.-€), más la cantidad de seiscientos noventa y tres euros (693,00.-€) en concepto de IVA al 21%, 
lo que supone un total de tres mil novecientos noventa y tres euros (3.993,00.-€), IVA incluido.

No se establecen lotes según se recoge en el apartado 6 de la Memoria Justificativa, dado que 
se considera una unidad funcional indivisible.

La duración del contrato se fija en un (1) año, con posibilidad de prórroga por dos (2) años, en